
9/8/22, 8:21

1/6

Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
68001-23-33-
000-2013-00005-
00

SOLANGE BLANCO
VILLAMIZAR

RAMON FRANCISCO
TAMAYO PEÑUELA

MUNICIPIO DE HATILLO
DE LOBA, BOLÍVAR,
DEPARTAMENTO DE
BOLÍVAR - MUNICIPIO
DE HATILLO DE LOBA
(Bol.) -
CORMAGDALENA,
CORPORACIÓN
AUTÓNOMA REGIONAL
DEL RÍO GRANDE DE LA
MAGDALENA –
CORMAGDALENA

Acción de
Reparación
Directa

02/08/2022 Auto Ordena a
Secretaría

Por falla en el sistema
Samai, se registra hoy auto
del 02.08.2022 que resuelve:
Primero. Requerir a la
Secretaría de esta
Corporación Escribiente G1,
Despacho 02, para que dé
cumplimiento a lo orden...

2
68001-23-33-
000-2013-00069-
00

JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR

MUNICIPIO DE
BARRANCABERMEJA

JULIO CESAR ARDILA
TORRES

Acción de
Repetición 29/07/2022 Auto ordena

emplazamiento

Se ORDENA EL
EMPLAZAMIENTO del señor
ABELARDO RUEDA
TOBÓN. . Documento
firmado electrónicamente
por:JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR fecha
firma:Aug 3 2022 7:42PM...

3
68001-23-33-
000-2016-00569-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

SANDRA RUBIELA
HERNÁNDEZ

E.S.E HOSPITAL
INTEGRADO SAN
ANTONIO

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:03PM...

4
68001-23-33-
000-2016-00685-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

M&M INGENIEROS
ASOCIADOS

NACION - MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL
- POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE
BIENESTAR SOCIAL

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto Concede
Recurso de
Apelación

CONCEDE RECURSO DE
APELACIÓN CONTRA
SENTENCIA . Documento
firmado electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 8 2022 4:01PM...

5
68001-23-33-
000-2016-00863-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

PAOLA ANDREA
NAVARRO CALDERON,
DISTRIMED

SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE SALUD,
NACION - MINISTERIO
DE LA SALUD Y LA
PROTECCION SOCIAL

Acción de
Reparación
Directa

08/08/2022
Auto Concede
Recurso de
Apelación

CONCEDE RECURSO DE
APELACIÓN CONTRA
SENTENCIA . Documento
firmado electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 8 2022 4:01PM...

6 68001-23-33-
000-2017-00185-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

CONSORCIO AMS TROPICAL INGENIERÍA
Y CONSULTORÍA LTDA,
AGENCIA NACIONAL DE
MINERIA

Acción
Contractual

04/08/2022 Auto ordena
notificar

AUTO ORDENA NOTIFICAR
. Documento firmado
electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 5 2022 9:22AM...

Tribunal Administrativo de Santander (Implementación)-Tribunal Administrativo 000 Administrativo Oralidad

ESTADO DE FECHA: 09/08/2022
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7
68001-23-33-
000-2017-00394-
00

SOLANGE BLANCO
VILLAMIZAR

OLGA LUCIA PINEDA
VILLAMIZAR

MARIO BELTRÁN
GARCÍA ,
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto Decide
Recurso de
Reposicición

Auto repone el auto del
02.08.2022, para ordenar
que, la audiencia de práctica
de pruebas en él establecida,
se hará de manera VIRTUAL
y no PRESENCIAL como allí
aparece. Link de acceso a la
audiencia:...

8
68001-23-33-
000-2017-00958-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

ANA FELICIA BARAJAS
BARAJAS

PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACIÓN

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto Resuelve
Excepciones
Previas

Se difiere para la sentencia el
estudio de la falta de
legitimación en la causa por
pasiva y la cosa juzgada
parcial. Se desestima la
excepción de inepta
demanda. . Documento
firmado electrónicamente ...

9
68001-23-33-
000-2018-00498-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

OBDULIO ALDANA
SIERRA UGPP

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

10
68001-23-33-
000-2018-00889-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

BALDOMERO RAMON
ROJAS

NACION - RAMA
JUDICIAL - DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

Acción de
Reparación
Directa

08/08/2022
Auto Concede
Recurso de
Apelación

CONCEDE RECURSO DE
APELACIÓN CONTRA
SENTENCIA . Documento
firmado electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 8 2022 4:34PM...

11
68001-23-33-
000-2018-00950-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

ORGANIZACIÒN
SINDICAL DE
TRABAJADORES DE
SANTANDER
SINTRASANDER

HOSPITAL SAN JUAN DE
DIOS

Acción
Contractual 08/08/2022

Auto Resuelve
Excepciones
Previas

Se desestima la excepción
de falta de jurisdicción .
Documento firmado
electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 8 2022 5:25PM...

12 68001-23-33-
000-2019-00188-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

COPORACION
BUCARAMANGA
EMPRENDEDORA, LUIS
CARLOS GALAN
SARMIENTO,
INCUBADORA DE
EMPRESAS EN
LIQUIDAC

CARLOS FERNANDO
ACEVEDO SUPELANO,
UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE
SANTANDER,
UNIDADES
TECNOLOGICAS DE
SANTANDER,
FUNDACION COLEGIO
UIS - FUNDEUIS,
UNIVERSIDAD
PONTIFICIA
BOLIVARIANA - UPB,
BLANCA JEANNETH
JAIMES CARVAJAL,
METROGAS DE
COLOMBIA S.A., ANA
MARIA PEÑA
GONZALEZ, SERVICIO
NACIONA DE

Acción de
Reparación
Directa

04/08/2022 Auto Decide
Recurso de
Reposicición

RESUELVE RECURSO DE
REPOSICIÓN, NO
CONCEDE APELACIÓN .
Documento firmado
electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 5 2022 9:22AM...
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APRENDIZAJE - SENA,
UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE
BUCARMANGA - UNAB,
PATRIMONIO
COPORACION
BUCARAMANGA
EMPRENDEDORA

13
68001-23-33-
000-2019-00226-
00

IVÁN FERNANDO
PRADA MACÍAS

HERNANDO CAMACHO
LOPEZ

MUNICIPIO DE
FLORIDABLANCA

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

27/07/2022
Auto termina
proceso por
desistimiento

. Documento firmado
electrónicamente por:IVAN
FERNANDO PRADA
MACIAS, JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR fecha
firma:Aug 5 2022 7:54AM...

14
68001-23-33-
000-2019-00291-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

TERESA DE JESUS
MARTINEZ COSSIO

NACIÒN-MINISTERIO DE
EDUCACIÒN

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

15
68001-23-33-
000-2020-00657-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

LUIS ALBERTO
QUINTERO GONZALEZ

PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACIÓN

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

16
68001-23-33-
000-2020-00717-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

FREDDY ALVARADO COLPENSIONES
Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

17
68001-23-33-
000-2020-00803-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

EDUARDO VILLAMIZAR
RIVERO UGPP

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

18
68001-23-33-
000-2020-00945-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

GLORIA INES RUIZ
PRADA

NACIÓN-MINISTERIO DE
EDUCACIÓN

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

19 68001-23-33-
000-2021-00045-

FRANCY DEL
PILAR PINILLA

GLORIA STELLA
SANTODOMINGO

DIAN-SECCIONAL
BUCARAMANGA

Acción de
Nulidad y

08/08/2022 Auto que
Ordena Correr

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
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00 PEDRAZA GUARIN Restablecimiento
del Derecho

Traslado DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

20
68001-23-33-
000-2021-00428-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

GUSTAVO RODRIGUEZ
ROJAS

UNIDADES
TECNOLOGICAS DE
SANTANDER

Acción de
Nulidad 08/08/2022

Auto que
Ordena Correr
Traslado

ALEGATOS DE
CONCLUSION TERMINO 10
DIAS . Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...

21
68001-23-33-
000-2021-00530-
00

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

COOPERATIVA
ESPECIALIZADA DE
AHORRO Y CREDITO
MULTICOOP

DIRECCION DE
IMPUESTOS Y
ADUANAS DE
BUCARAMANGA

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto Concede
Recurso de
Apelación

CONCEDE RECURSO DE
APELACIÓN CONTRA
SENTENCIA . Documento
firmado electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 8 2022 4:34PM...

22
68001-23-33-
000-2022-00062-
00

JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR

CARLOS CORTES
TORRES MUNCIPIO DE BARBOSA Acción de

Repetición 03/08/2022 Auto de
Tramite

ORDENA NOTIFICACIÓN Y
REQUIERE A APODERADO
DE LA PARTE ACTORA .
Documento firmado
electrónicamente por:JULIO
EDISSON RAMOS
SALAZAR fecha firma:Aug 4
2022 9:36AM...

22
68001-23-33-
000-2022-00062-
00

JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR

CARLOS CORTES
TORRES MUNCIPIO DE BARBOSA Acción de

Repetición 03/08/2022 Auto Requiere
Apoderado

SE REQUIERE A LA PARTE
DEMANDANTE para que
dentro del término de quince
15 días, contados a partir de
la notificación por estados de
este proveído, de
cumplimiento al
requerimiento efectuado por
el De...

23
68001-23-33-
000-2022-00179-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

DEPARTAMENTO DE
SANTANDER

DARIO ARNALDO
VASQUEZ ROCHA,
CARLOS ALBERTO
MARIN ARIZA, ANGEL
DE JESUS BECERRA
AYALA, JORGE
ENRIQUE OREJARENA
COLMENARES, JOSE
DOMINGO CORTES
TORRES, JOSE NELSON
FRANCO LEON, ELISA
DOMINGUEZ DE
RUEDA, ALFONSO
RIAÑO CASTILLO, LUIS
FRANCISCO GUARIN

Acción de
Repetición 29/07/2022 Auto Rechaza

Demanda

. Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA, IVAN
FERNANDO PRADA
MACIAS, JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR fecha
firma:Aug 5 2022 7:54AM...

24 68001-23-33-
000-2022-00252-
00

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

COOPVIGSAN C.T.A. ADRES Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022 Auto admite
demanda

. Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA fecha
firma:Aug 8 2022 2:04PM...
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25
68001-23-33-
000-2022-00456-
00

SOLANGE BLANCO
VILLAMIZAR

MANUEL JOSE TORRES
GONZALEZ

JUZGADO 12
ADMINISTRATIVO DE
BUCARAMANGA

ACCIONES DE
TUTELA 08/08/2022 Auto de

Tramite

Ordena notificar por el medio
más expedito al Juzgado
Doce Administrativo de
Bucaramanga, tras
evidenciar error en la
notificación del auto
admisorio . Documento
firmado electrónicamente
por:SOLANGE ...

26
68001-33-33-
005-2009-00349-
01

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

MARÍA ELENA GELVES
CABALLERO NUEVA EPS ACCIONES DE

TUTELA 08/08/2022
Auto Resuelve
Consulta de
Incidente de
Desacato

. Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA, IVAN
FERNANDO PRADA
MACIAS, JULIO EDISSON
RAMOS SALAZAR fecha
firma:Aug 8 2022 2:06PM...

27
68001-33-33-
005-2021-00088-
01

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

LUIS ANTONIO MORA
SOLANO

NACION MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL-
FOMAG

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto Admite
Recurso de
Apelación

ADMITE RECURSO DE
APELACIÓN . Documento
firmado electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 8 2022 4:01PM...

28
68001-33-33-
010-2021-00072-
01

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

ALEJANDRO ACOSTA
RODRIGUEZ

NACIÓN- MIISTERIO DE
DEFENSA- EJÉRCITO
NACIONAL

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

03/08/2022
Auto Decide
Recurso de
Apelación

RESUELVE APELACIÓN
AUTO QUE RECHAZA
DEMANDA POR
CADUCIDAD . Documento
firmado electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE, FRANCY
DEL PILAR PINILLA
PEDRAZA, IVAN
FERNANDO PRADA
MACIAS fech...

29
68001-33-33-
011-2018-00211-
01

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

ZORAIDA MORENO DE
MANOSALVA

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

03/08/2022
Auto Decide
Recurso de
Apelación

RESUELVE RECURSO DE
APELACIÓN CONTRA
AUTO QUE NIEGA MEDIDA
CAUTELAR . Documento
firmado electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE, FRANCY
DEL PILAR PINILLA
PEDRAZA, IVAN
FERNANDO PRADA M...

30 68001-33-33-
013-2014-00287-
04

FRANCY DEL
PILAR PINILLA
PEDRAZA

LUCY BLANCO
MORENO

DEPARTAMENTO DE
SANTANDER

Ejecutivo 29/07/2022 Auto Decide
Recurso de
Apelación

Y DECLARA FUNDADO
IMPEDIMENTO DR IFPM .
Documento firmado
electrónicamente
por:FRANCY DEL PILAR
PINILLA PEDRAZA, JULIO
EDISSON RAMOS
SALAZAR fecha firma:Aug 5
2022 7:54AM...
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31
68081-33-33-
001-2014-00206-
02

SOLANGE BLANCO
VILLAMIZAR

RAFAEL USCATEGUI
DURAN

UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE
GESTION PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE LA
PROTECCION SOCIAL

Ejecutivo 08/08/2022
Auto Ordena
Remisión de
Expediente

Remitir el expediente al
señor Contador adscrito a
este Tribunal, para que
efectúe la revisión de la
liquidación del crédito
aprobada por la primera
instancia en este proceso.
Parágrafo: El señor Cont...

32
68081-33-33-
002-2013-00061-
01

SOLANGE BLANCO
VILLAMIZAR

LUIS FERNANDO SOTO
TRILLOS

RAMA JUDICIAL
DIRECCION EJECUTIVA
DE ADMINISTRACION
JUDICIAL, FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION

Ejecutivo 08/08/2022
Auto resuelve
aclaración
providencia

Primero. Negar la petición de
aclaración de auto,
presentada por la parte
demandante. Segundo.
Registrar la presente
decisión en el aplicativo
SAMAI. Tercero. Devolver
por la Secretaría de la
Corporac...

33
68081-33-33-
002-2021-00045-
01

CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE

DANIEL ENRIQUE
RODRIGUEZ GOMEZ

FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO-FOMAG,
NACION- MINISTERIO
DE EDUCACION

Acción de
Nulidad y
Restablecimiento
del Derecho

08/08/2022
Auto que
Ordena Correr
Traslado

AUTO ORDENA CORRER
TRASLADO DE LA
SOLICITUD DE
DESISTIMIENTO .
Documento firmado
electrónicamente
por:CLAUDIA PATRICIA
PEÑUELA ARCE fecha
firma:Aug 8 2022 4:01PM...

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=68081-33-33-001-2014-00206-026800123
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=1B1740EDEC96E0F7%20FD9FFB5A70D71BC8%20D87188A70720DF8D%20D7C00F84BAE5CD57%2068081-33-33-001-2014-00206-026800123
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl33$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=68081-33-33-002-2013-00061-016800123
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=55DD472C34E41FF3%20CDBBBA47EBBFAA3A%20911B3C1DCE0FC7FF%204909BDDB3D089D78%2068081-33-33-002-2013-00061-016800123
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl34$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=68081-33-33-002-2021-00045-016800123
https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/documentos/downloader.aspx?guid=F003B96FB5B310EC%204912C321B40B3B35%208C629F9990BE55F7%2067994BA0A79DE020%2068081-33-33-002-2021-00045-016800123
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl35$documentlink','')

